
Uzasadnienie

Z wnioskiem o nazwanie ulicy imieniem Fryderyka Schillinga wystąpił mieszkaniec Krakowa. 
Propozycja ta uzyskała akceptacje: Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały wyrażoną w uchwale nr 
XIII/138/2024 z dnia 21 listopada 2024 r. oraz Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury 
i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa podczas posiedzenia w dniu 11 lutego 2025 r. 
Nadanie nazwy dla bezimiennej ulicy zapewni godne upamiętnienie postaci Fryderyka Schillinga 
oraz zapewni prowadzenie numeracji porządkowej powstających budynków. 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.

Fryderyk Schilling kupiec, założyciel papierni, przybyły do Krakowa wraz z trzema braćmi
z Wissenburga (obecnie Wissembourg) w Alzacji, syn Fryderyka, tamtejszego ławnika. 
Pieczętował się herbem własnym Schilling z nobilitacji cesarza Maksymiliana I, wydanej 
w Konstancji w 1507 roku dla ojca Fryderyka i jego potomstwa. Odnotowany w aktach 
krakowskich w latach 1473—1508. Do prawa miejskiego został przyjęty w 1473 roku. 
Wykorzystując koneksje w Cesarstwie i małżeństwo z córką rajcy Pawła Bera, doszedł do 
majątku i znacznej pozycji w mieście. W roku 1485 został ławnikiem sądowym, w roku 1490 
wszedł do rady miejskiej, w której zasiadał do roku 1508. Kilkakrotnie był nominowany do rady 
urzędującej, której członkowie w przyjętej kolejności pełnili funkcję burmistrza. W tej roli został 
odnotowany w roku 1497. Prowadził rodzinną spółkę handlową, był dostawcą dworu 
królewskiego, inwestorem górniczym w Olkuszu i Trzebini, dzierżawcą Stróży Rybnej. Odegrał 
pionierską rolę w rozwoju polskiego papiernictwa. W 1491 roku założył papiernię w Prądniku, 
drugi młyn papierniczy postawił w Mogile. Wraz z rajcą Adamem Szwarcem był prowizorem 
kościoła Mariackiego. Miał dom położony przy Rynku, kolejny przy ul. św. Jana i łaźnię przy 
ul. Szczepańskiej. Był dwukrotnie żonaty: z Agnieszką, córką Pawła Bera, i z Małgorzatą, córką 
Stanisława Szwarca. Zmarł w maju 1508 roku, pozostawiając czternaścioro dzieci, w tym Jana 
zwanego Solidus, kanonika krakowskiego i prepozyta wrocławskiego, przyszłych rajców Erazma 
i Jodoka, Małgorzatę, która wyszła za Piotra Tanigela, i Jadwigę, która została żoną Franciszka 
Rotha.
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